
Унифицированная форма №  Т-11а 
Утверждена Постановлением 
Г оскомстата России 
от 05.01.2004 № 1

Форма по 
ОКУД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-КОНЦЕРТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИМЕНИ КИМА НАЗАРЕТОВА» по ОКПО

(наименование организации)

Код

0301027

40583388

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

15 09.01.2023 г.
(распоряжение)

«О назначении лиц, ответственных за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в МБУ ДО «ДШИ «ОКО им. К. Назаретова»

В целях проведения современной и качественной работы по реализации 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в МБУ ДО «ДШИ им. К. Назаретова» 
заместителя генерального директора по АХЧ Резвана И.Н.

2. Возложить налицо, указанное в п.1 настоящего приказа, следующие обязанности:
2.1. Обеспечение соблюдения сотрудниками МБУ ДО «ДШИ «ОКО им. К. Назаретова», 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта 
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами (далее -  требования к служебному поведению).
2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов в учреждении.
2.3. Оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 
связанным с применением на практике требований к служебному поведению.
2.4. Организация правового просвещения сотрудников учреждения.
2.5. Подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных актов о 
противодействии коррупции.
2.6. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 
деятельности в рамках своей компетенции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Г енеральный директор 
(должность)

А.Б. Рустамянц 
(личная подпись) (расшифровка подписи)

20 23 1С приказом (распоряжением) работник ознакомлен и


